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At Jack London
■lljutn»

ock »yrka» VI ks åaoo Tårt Oo* koetorsskrlTirea,-;x>.v-VTkS *arbete framför osa Art» skall »tå rid Ernst Nilsson I Horred eppekiWer al» 
mis sida moder kom sa ande strider ock i »kogarne 1 trakti

sedd rid ett par UUfUlea. Dt kan ej 
Oort als skyldig till nlgon 
förseelse, tror nas I orten, att han 
gripits ar alnneeforrtrrtng

Järnhälen. - SVENSKA CANADA-HDNINGENS 
UPPLYSNINGSBYRÅ

OCh hAT TATit
hon kominer di Att repreeenterm er 

__________vid fronten "*
och djur. Men de knnnA inte skada mig." In

vande far -Jag år. Gud rare lov. obe- 
UTI öVER roende. A. Jag försäkrar er. att Jag 

•0 AR DET mycket rål känner det förfärliga 
^MEDLET* de kunnn utora på en profet

RÖR HOSTA. ior eom ^ ekonomiskt beroende nr 
FÖRKYL- 4ttt universitet Men Jag ir oberoen- 

NING. 4e Jag har aldrig beklått en prafea- 
VRICKNING. i bors befattning för Inkomstens skull 

•K A VÖAR. i Jä* redrr mi* niycket brm på mina eg- 
LAM RYGG. inkomster, och tonen år allt de 

ETC. | kunna ta ifrån mig "
FA det Akta 

PRIS
SSc. översitt.

helst
in» i ♦♦••♦♦♦* ♦»♦♦♦•••»»»»»»••■fröo o«o»e

fForts fr föreg. nr ) 
tet ar dlskosskwm talade 

Ha» var den ende,
bevarat sitt Inga. och Emeet bemött*

mmmmM

Och lika såk ert år det. att så

P Den för mordbrand å gården Torpet 
invid Vånersborg samt för åtskilliga 
stölder och hemtridabrott håktade 23- 
årige Karl Viktor Lines Johansson' 
från Vånersnås har slutrannsnkats in
för Åse. Viste. Barne och Las k* hä
radsrätt och dömts i ena bot alt hål
la» till straffarbete i 8 år med 4 Lrs 
påföljd.

långe
de ha makten, »kall det förbli på sam
ma sått. Jag håller med er om allt 
vad ni har sagt. Makten skall bli

Det hela år en klasskamp. Alldeles 
som er klass en gång störtade det 
gamla adelsväldet, så skola ni 1 
tur bli störtade av oes. arbetsklassen. ' 
Om ni vtll studera er biologi Ifka upp- \ 
mårksamt som ni ha ritade ra t er hl- i 
stortå, så kommer ni att förstå, att 
det slnt Jag bar beskrivit år oundvik
ligt Det betyder Ingenting, om det j 
kommer att eke om ett år eller om 
tio eller tusen — er klass kommer 1 
alla fal Watt bli störtad. Och den skall 
störtas genom makt Vi. som tillhöra 
arbetsklassen, ha så långe haft det 
ordet I våra tankar att det ståndigt 
ljuder inom os§ Makt. Det år ett 
kungligt ord "

Och så slutade vår afton hos Fllo- 
ma terna

ni och ed ra efterfcomman-V1É

giver GRATIS upplysningar 
förhållandena för farmarbetare, 
hantverks- och industriarbetare, 
arbetsförtjänster, lediga platser, 
platser som önskas, land till salu, 
priser på land, fritt homestead 
land etc , etc.

om
han k-ke

den alltid har varit det.
>XTalet srar år eoåråadlet r sade rar 

ieg loget övervägande ton.Wickson 
*T»g
missnöja CåOt hela denna diaknaeton. 
Jag sr missnöjd 
aom tillhöra ml» *gen sam häl le klass 
XI ha uppfort er likt oerfarna och 
ob*härskade skolpojkar, då ni dragit 
la »tik och vaallgt politiskt dunder i 
en dylik diskussion NI ha blivit over 
bevisade och slagna, 
många ord. men ellt ert ordande har

har ased våaand* förvåning och

BeHmansminnet firades den 26 juli 
i Loren »bergs park. dår den ar direk
tör Petersson donerade Bellmansbye- 
ten år uppställd 
och Goteborgs sångargilles »äng k urer 
utförde vid bysten en del valda bell- 
manssånger. varefter körerna under 
aftonens lopp läto höra sig i den

ier. mina herrar. “Men ni fettar inte alls.” tade Er- 
nest. “att om allt det jag fruktar verk
ligen förhåller sig så. kunna era pri
vata inkomster, ja. sjålva kapitalet, 

i komma att tagas ifrån er med samma 
honom, och Jag såg på honom, att han I 
inte tyckte om det."

Gota Par Bricolla

lätthet som er lön."
Ni ha talat

Far var tyst ett par minuter. Han } 
var försjunken i djupa tankar, och vac“kra P»rken."Han handlade Inte av fri vilja.” j 

sade Ernest “Ochx bandklovar* äro i 
ej behagliga att båra ”

varit tom ett surr, »om surret av ge- 
i ngar kring en björn 
dår e- r el björnen — 
vrn«-*t — och ert surrande har en
dast kittlat hans »ron.

Vid Gusumi järnvägsstation pä jam-jag kunde se. hur linjerna framträd
de i hans ansikte, då han fattade sitt uåg^n Soderkuping—Valdemarsvik in-

Mma herrar, 
b an pekade på Förfrågningar från Sverige och Förenta Sta

berna besvaras av
*»

"Ja. så mycket fick Jag ur honom beslut- Till sist sade han: 
Man sade. att universitetet 1 år be- 
hovde mycket mera pengar én staten j 
var rilllg att och alt det måste \

träffade den 26 Juli en sanupanstut 
ning mellan tågat och en dressin. Ban
vakten O. Stenberg från Gusum, som 
åkte på dressinen. blev så svårt ska
dad. att han senare avled på lasaret
tet. Han var 30 år gamtnal och efter
lämnar hustru och tre bara.

En kärnekarl. Då 73 åri ge f kop
parslagaren Wilhelm Nilsson, nr 30 
V. Vram den 24 Juli varit i e» affär 
i Tollarp och hämtat en större bleck
plåt och han. forslande plåten å en 
skottkärra, var 1 närheten av bygget, 
kom en störtvind. som förde pläten 
rakt upp i ansiktet på N. Halva de
len av -nåsan bortskärs. Den skada
de fördes till läkare, som sydde ihop 
såret, varefter N. fortsatte sitt arbete 
vid bygget.

Fem års straffarbete för uppnåtllg 
misshandel. Tveta. Vista och Mo ha 
rådsrätt avkunnade den 20 juli utslag 
mot häktade arbetaren K. E. Nilsson 
från Nässjö, som for någon tid sedan 
avlossade ett par skott mot ett par 
andra arbetare, med påföljd, att de 
båda skadades, den ene så svårt, att 
han förlorade ena ogat. Rätten dom
de Nilsson för uppsåtlig misshandel 
till straffarbete i fem år samt att er
sätta de skadade med sammanlagt 
24.131 kr

“Jag kommer inte att begagna mig ; 
av tjänstledigheten.” Han gjorde ett 

“Jag skall fortsätta 
Du har kanske orätt, 

men antingen du* har rätt eller orätt, 
så vill jag stå på min post."

“Gott.” sade Eraest

Tro mig. situationen år allvarlig- 
Te-r.n- Ljorn har i kväll sträckt ut si
na ramar for att krossa oas Han har 

<tgt att det 1 Förenta Staterna finns 
*ri halv miljon revolutiouiater. Detta 
är faktum Han balKSifff att det år 
dt-ras avslgt att taga från oas vår 
;:.akv våra palats och all vår behagli
ga lyx Även detta år faktum Bn 
omvälvning, en stor omvälvning kom 
m»-r att skaka samhället, men lyck
ligtvis behöver den icke nödvändigt- 
vis vara sådan han förespår oas. Men 
cm vi skulle krqasa varandra i stäl
let’

SVENSKA CANADA-TIDNINGENS 
UPPLYSNINGSBYRÅ

kort uppehåll.
komma från förmögna personer, vil- j med mln bok.* 
ka ej kunde bli annat ån missnöjda 
med det sått., varpå universitetet av-

VI

FÖREBÅDANDE SKUGGOR 325 Logan Ave„ Winnipeg. Man.-v**k från sina höga ideal att ifdelse
va rnin- ; fritt strava efter lidelsefri kunskap 

gar om kommande håndelaer började ! Nar jag ansatte honom med att för
uppdyka omkring os* Ernest hade klara för mig. vad mitt hemliv hade 
redan talat med min far om huruvida alt 8°ra med universitetets avvikan
det vore rådligt för honom att ta emot *rån *lna Ideal, erbjöd han mig
socialister och" ledare for arbetarepar- t yA Års tjänstledighet med full lon
tlet 1 sitt hem och att helt öppet be-1 för en rekreations- och studieresa i

Europa. Naturligtvis kunde jag ej 
antaga det under dylika omständig
heter.”

“Ni vandrar 
således samma våg som biskap More- 
house och mot samma upplösning. NI 
komma båda att bli proletärer, innan 
ni gått vägen ut."

Det var.vid denna tid, som

Buckley’* 32-Day Treatment for
Samtalet rörde sig sedan om bisko

pen. och vi fingo Ernest att omtala, 
hur han behandlat honom.

"Han är själssjuk efter den resa ge
nom helvetet, som jag tog honom med 
mig på. Jag visade honom det mänsk
liga avskum, som det industriella ma
skineriet slängt åt sidan, och han fick 
lyssna till deras livs historier. Jag 
förde honom genom San Franciscos 
slumkvarter och visade honom dryc
kenskap. prostitution och brottslighet, 
hos vilket han lärde sig se en djupare- 
orsak än medfödd lastbarhet. Han är 
mycket sjuk och värre' ån så. — han 
har förlorat sitt fäste. Hän blev allt
för djupt gripen, och som vanligt år 
han opraktisk. Han är alltjämnt nå- 
gonstädes uppe i det blå med alla möj
liga etiska självbedrägerier och pla
ner på att omvända överklassen. Han 
känner det som sin oavvisliga plikt 
att återinföra kyrkans ursprungliga 
anda och att bringa jordens herrar 
dess budskap. Han är alldeles över
spänd. Förr eller senare kommer han 
att bryta ut. och då blir det en krasch. 
Hur detta kommer att försiggå, kan 
jag inte ens gissa mig till. Han är en

HAY FEYEBsöka sorlalistmöten 
skrattade endast åt hane betänklig
heter Vad mig sjålv beträffar, så 
lårde Jag mycket gebom umgänget 
med dessa människor Jag fick se 
den andra sidan av skölden Jag glad
de mig över den osjälviskhet och 
upphöjda Idealism Jag mötte och im
ponerades av den omfattande filoso
fiska och vetenskapliga litteratur, 
som bjöds mig ino msocialismen. Jag 
lärde fort. men ej fort nog för att rått 
fatta det farliga i vår situation.

Men mln far
' ASTHMA and CATARRHl ,

Mumlet böjde sig åter i det stora 
rummet, och Han nickade instämman
de åt varandra 
hårda, de voro alla kämpar, det var 
säkert.

"Det hade varit bra mycket båttre, 
om ni gjort det,” sade Ernest allvar-

Wa satiMacfeory results you to be lh»
If Sonbt srirti
••od 20c. to 
far TriaJ Sisa & 
Special Booklet.

Jodge. If you do not get relief altar usi 
taka the empty 

dmggnt and be wiil refund

full
pecbage badk to your 
the full percbaee pnce. 

to-day. You hava 
toloee.

Allas ansikten voro, ligt
"Det var ju ett mutningsförsök.” 

protesterad far Ernest nickade
Got thås guoraateed traahnao
•vnrytbkag to ga» and ootbi^

AT ALL DRUC STORES er Wr

t

“Dessutom sade den gamla åsnan, 
att det gick prat och skvaller om att 
mln dotter offentligt visade sig med 
en så beryktad personlighet som du. 
och att detta ej var förenligt med 
universitetets traditioner och värd i g-

"Men vi kunna ej slå björnen ge
nom att surra omkring honom." fort
satte mr Wtckson lugnt och lidelse
fritt Vi måste jaga honom. Vi 
kunna ej_svara honom med ord Vårt 
svar ekall stopas i formar av bly. 
Ing*n kan förneka kraften i detta 
svar. och genom denna kraft skola vi 
också U-hAHa våt makt."

Omrntm 'l90W. K. Beckley LtaM. D«#c 5 f 14* Umtmml Str^C T

lama träffades häromdagen 14-årige 
gossen Karl Sandin av kramp och 
gick till botten. Av en händelse pas
serade elektrikern Oskar Mellqvist 
i samma ögonblick olycksplatsen och 
lyckades Vå upp den till synes livlöse 

Efter en timmes energiska

EMIL LÖVEND AHLVarningar fattades ej. men jag gav
Icke akt på dem. Så t. ex. utövade mrs i het. lote för att ban personligen — 
Pertonwalthe och mrs Wickson ett npj- visst inte. men skvaller gick, och 
storartat Inflytande Inom universitets- j borde forstå —”

Ernest funderade några ögonblick, 
I döm*t. att jag var en alltför sjäjvsä-' därefter sade han allvarsamt,och med 

I>-tta är alltså vårt svar Vi kun ! ker un* dam. med en otrevlig böjelse j ett harmfullt uttryck 
Då for att framhålla mig själv och blan

da mig i andras affärer. Detta fann ; blott och bart ett universitetsldeal. 
Jag blott helt naturligt, då Jag tog i T)et är någon som övar tryck på rek- 
betraktand* den roll jag spelat 1 un-1 loni- -
ders<ikningen beträffande Jacksons i "Tror du det*" frågade far. och ut- 
arm Men jag underskattade den v»r trycket i hans ansikte visade, att han

Svensk urmakare
Expert reperatlon av klockor. 

Orders från landsorten expediera» 
omsorgsfullt.Nykterhetsorden Verdandi har på

möte i Göteborg valt följande styrel
se for nästa treårsperiod: Ordf. J.S 
Nyberg, Stockholm; viceordf. fru An
na CarlsSon. Stockholm; sekr. o. red. 

' för ordensorganet J. Törnfelt; kassor 
Alf. Forsell, Stockholm; valledare K 
E Eriksson. Ludvika; ungdomsinten- 
dent Aug. Karlsson. Enköping; studie
ledare Anton Andersson. Torshälla. 
samt övriga ledamoter Victor Johans
son, Ferentuna, och Karl Franzén, 
Karlstad.

Han Ttndf »Is plolsilst mot Er i »tsdon. och från dom spröds dot om-
100 Talbot A ve., Elmwoodgossen.

upplivningsforaök lyckades hr Hell- 
qvist återkalla S. till medvetande, var
efter gossen fördes till sitt hem.

nest ögonblicket var dramatiskt Winnipeg, Man.

“D**t ligger mera bakom detta änna ej f irspllla några ord på er 
ni sträcka ut era omekrutna starka 
hander efter våra palats och vår lyx.
■kola vi visa er. vad styrka är 
braket av bomber och skrapnels och 
I kulornas vinand»* skall nl få vårt

• vi »kola tvinga er. revolutlo-1 kan ett dylikt omdöme, uttalat av två i var mera intresserad än uppskrämd.
betydelsefulla samhällsmedlem-1 "JaR önskar jag kunde överflytta

på er den uppfattning, som börjar 
forma sig inom mig." vade Ernest

JACKjSON BROS.
S#eelellt uppmirkssmmss postorders.
Juvelerar- och Guldsmedaaffär.

UR, och JUVELREPARATIONER

9962 Jasper A ve., East 
TeL 1747,

Frankrikes planer \I

Det är ingen tillfällighet, skriver 
Svensk Finanstidning, att Tysklands 
uppstigande till makten under tiden 
1K70—1914 sammanfaller med en ena
stående utveckling av dess järn- och

ren och upphöjd själ. men han är allt
för opraktisk. Han övergår min för
måga. jag kan omöjligt få honom att 
hålla sig på jorden, och där uppe i 
luften rusar han fram mot sitt Getse- 
mane. Efter detta kommer hans kors
fästelse.

nister. und«»r våra fotter, och vi sko
la trampa på era ansikten 
är vår. vi äro d»s» herrar, och så sko
la vi f >rbliva Vad de arbetande mas
sörn a beträffar, ha de levat i djupet 
och smutsen ända sedan historiens 
begynnelse, om jag har låst historien 
rätt

Edmonton, Alta.
mur. kunde åstadkomma

Visserligen lade jag märke till en
viss köld och högdragen het hos våra 1 fbrut 1 historisk t tu har

hället befunnit sig 1 ett så flytande 
tillstånd som Just nu. De hastiga för
ändringarna inom vårt industriella

Världen

nande — ett betydelsefullt hinder for 
Europas rekc"°truktion.

Gränge sbergsbo lagets malmskepp- stålindustri till den största i Europa, 
ningar. Som bekant har Gränges- från 1 milj- ton 1870 till 20 milj. ton 
bergsbolaget nödgats begränsa malm- året före krigsutbrottet*71 tackjärns- 
brytningen till fyra dagar i veckan på \*rde). medan England aamtidiet pro- 
grund av Ruhr-ockupationen. Grän- Swerade 10 milj. ton och Frankrike 
gesbergsbolagets ledning har emeller- ej mer än 5 1-3 milj. ton. 
tid enligt St. D. lyckats oka avsätt
ningarna på andra marknader. Sålun
da har den nordamerikanska mark

vanliga umgångesvänner. men detta 
tillskrev jag det ogillande, som här
skade I våra kretsar med hänsyn till 
mitt tilltänkta giftermål med Ernest. 
Det var först senare Ernest tydligt 
påvisade for mig. att den allmänna 
hållningen hos mln samhällsklass var 
något mer än blott en tillfällighet, och 
*tt bakom den låg den dolda drivfjä
dern till deras beteende

Sådana upphöjda själar 
äro skapade att korsfästas." Canada Nyhetersystem åstadkomma lika hastiga för

ändringar inom de religiösa, politiska 
och sociala områdena. En fördold och 
fruktansvärd revolution pågår inom 
hela samhällsbyggnaden och sträcker 
sig till dess innersta fibrer, 
endast helt dunkelt känna dylika ting 
Men de ligga 1 luften 
skuggorna av dem smyga ikrlng — 
hemska, obestämda, förfärliga 
tankar rygsa tillbaka från att försöka 
se. till vad de skola utkristallera sig. 
NI hörde Wickson tala häromkvällen. 
Bakom hans ord lågo namnlösa ting. 
som jag känner. Hans ord voro dik
terade av något slags undermedveten 
uppfattning om vad som kommer att 
ske."

Och I smutsen skola de stanna, 
så länge Jag och de mina och våra ef- Södra Sverige.

(Forts. fr. sid. 6) FLEMING.—Åter har doden skördat 
en av våra gamla sett lare. Tidigt fre
dagsmorgonen den 3 dennes avled i 
sin sons hem vår gamle vän C. Eng- 
dahl 1 en ålder av 73 Är. 6 månader 
och 21 dagar. Vr Engdahl var född 1 
Västra Husby, Östergötland, och kom 
till Canada och Fleming 1882. Han ar
betade på C. P. R.-banan, då den bygg
des, och tog sedan på hösten samma 
år homestead fyra mil norr om Fle
ming; arbetade sedan någon tid på 
järnvägen invid ^Fleming. Året därpå 
eller 1883 anlände mrs Engdahl och 
två söner från Sverige. Sedan flytta 
de de ut på sin farm, där han bott allt 
sedan. De sista åren har han haft sin 
farm utarrenderad till sin son Vil
helm. hos vilken han har bott alltse
dan. Mr Engdahl var sjuk endast en 
kort tid. Han reste till Brandon för 
att söka läkare och var där på sjuk
huset några dagar, men Intet kunde 
göras för honom där, så han återkom 
hem utan att hava blivit någqt båttre. 
Krafterna g&vo vika. och till slut fick 
han intaga sängen, och inom en vecka 
hade den tärande sjukdomen ändat 
hans liv. Mr Engdahl var änkling. 
Hans hustru dog för 19 år sedan. En 
hans dotter, mrs J. Bank. dog för 6 
år sedan En stor samling folk från 
alla håll hade samlats vid sorgehuset 
för att sedan följa den gamle pionjä
ren till hans sista vilorum. Blommor 
och kransar överhöljde den vackra 
kistan. Likbärare voro C. Bowring, 
P. Anderson, J A. Linnér, P. Hem 
mlngson. E MoConnel. F. Frondall. 
Mr Engdahl överleve* av 3 söner. 
Erik, Ivar och Vilhelm samt en bro
der bosatf i Fleming samt barnbarn. 
—C. P.

terlevand* hava makten i sina hän
der

Det var som bekant besittningen av 
de lothringska mlnettafålten, vilken 
skapade möjligheterna för detta stora 
uppsving av den jtyska Järnindustrien.

Genom fredsslutet överglngo ej 
blott de lothringska minettegruvorna 
til^ Frankrike, utan även en stor del 
av Tysklands Järn- och stålindustri.

Skulle Tyskland I närvarande stund 
kunna fullt utnyttja de masugnar, som 
forblivit tyska, och vilka till 90 proc. 
äro belägna i Ruhr-distrlktet, skulle 
Tysklands tackjirnsprodaktlon visa 
en siffra på ungefär 11 milj. ton årli
gen. eller något mindre ån Englands. 
Frankrikes potentiella kapacitet mot
svaras av en något mindre siffra.

Dett- år vårt ord. ordens ko-
Makten!

Mimmon. utati Makten. Upprepa det 
ta ord. tills er tunga dallrar av det:

Till SI i te anlände den 27 juli en av 
flottans flygbätar. från vilken Ting
st äde träsk med dess egendomliga bul- 
verk nu skall fotograferas fr&n luften.

Genom drunkning omkom den 24 ju
li i sjön Sömmen vid Idebo ångsåg en 
20-årig yngling. Bror Jakob, son till 
sågverksarbetaren J. V. Jakobsson.

Vid Norrby, Åtvidaberg, anträffades 
den 22 Juli en 80-årig f d lantbruka
re Per Samuelsson död i sjön Virken. 
Samuelsson hade en längre tid lidit 
av kräfta.

Icke Gud. Ickenung
naden visat sig synnerligen receptiv 
for svensk norrbottensmalm. och 
rfkeppningama dit 1 vår äro större än 
vanligt. Likaledes pågå skeppningar- 
na till Bchlesien och Tjeckoslovakien 
i full omfattning, varemot den engel
ska marknaden i år ej kan kallas sär
skilt god.

Trots den sålunda väsentligt för
sämrade , järnmalmsmarknaden visar 
utskeppningen från Luleå i år hittills 
bättre resultat än förra året. Några 
få laster ha på senaste tiden emeller
tid gått till Ruhr, men stänklaster 
äro i en handel av sådan omfattning 
som järnmalmshandeln givetvis utan 
betydelse. Däreihot har man att räk- den franska malmen, är Frankrike be
na sned ytterst forcerad malmexport' roende av det tyska kolet Tör tillgodo- 
till Ruhr. så snart någon forai av mo- i de anläggningar, vilka ge
dus vivendi där på ett eller annat sätt! . Versaillesfreden övergått 1
kan skapas, då förråden dar aro ut- fransk ägo.

Man kan

Man kan seMakten " “NI har mottagit en fiende till er 
klass." sade han “Och ej endast det, 
du har dessutom sRankt honom din 
kärlek och lovat att tillhöra honom. 
Detta är ett förräderi. Tro ej. att du 
kan undgå att bli straffad ”

"Jag her fått mitt svar.” sade Er 
nest lugnt. “Det enda svar. som kun
de givas Makt Detsamma som vi 
av den arbetande klassen predika VI 
veta alltföi1 val genom bitter erfaren 
het, att ingen vädjan till rättvisa el
ler mänsklighet någonsin kan ro ra er 
Era hjärtan äro lika härda 
hälar, med vilka nl trampa de fatti
ga i ansiktet 
t-*ns ,'vangelium 
vårm roster på valdagen komma vl 
också att I, väldet Ifrån er —**

"Vad be?y.j»*r d»-t. om ni också äro 
1 en aldrig så överväldigande majori
tet på valdagen*" inföll mr Wickson 
"Antag att vi neka att 
makten åt er. *edan ni erövrat den 
vad valurnan*"

"0< ktå det ha vi tagit I betraktan

Nl har förklarat, att 
Makt år det kungligaste av alla ord 
Mycket bra (Vh makt skal) det ock- 

!>«*n dag vi g& att segra vid 
valurnan och ni kommer att qeka 
de rättigheter vi på konstitutionell 
och fredlig våg tillkämpat oss. och så i 
fråga oss vad vi åm na företaga 
på denna dag skola vi få ert svar De< 
skall bli ett svar 1 dundret av bom 
ber. granater och vinande kulor 

“Nl kunna ej undkomma os* Det 
år sannt. att ni har låst historien rätt 
Det år sannt. att arbetet ända från 
historiens begynnelse släpats 1 smut

Mina

Men desaforlnnap kom far hem en 
Ernest var hos mig, och vikväll

kunde se. att han var ond — filoso
fiskt ond Han var sällan verkligt 
ond men kunde tillåta sig ett visst till-

En 8-årig son till en torpere An- 
"Du menar . ?" började far men i dersson å Lindhof råkade den 27 Juli 

»tån,i av kontroll-rad vr-de Han *u- „hr„t sl, åter. under lek vid ett tröskverk få fin*,
de. att d-t var ett starkande medel. I -Ja* menar, att redan no börjar rarna In mellan ett av verkets kugg- 
Och v, kunde se att han var ond på skuggan av någonting kolossalt och | hjul. varvid högra handens långfinger 

. ******* nÄ* han kom in 1 ramme , hotande falla över landet. Kalla det avslets
Vad tv. ker ni väl’ frågad»» han j ollgarkiens skugga, om ni så vill. det ' Ett djupt snitt i vänstra armen fick 

Jag har varit på lunch hos Wilcox ä" den närmast liggande beteoknin- ' .irrendatorn Karl Göte i Matstorpet. 
Wilcox var den överårige rektorn g‘-n. Dess natur vill jag ej ens försö- ' Särestad, då han härforliden råkade 

vid, universitetet, vars hjarna rar fvld ' ka föreställa mig • Men vad jag skulle 1 falla framför en i gång varand»» slåt- 
med idéer från 1870. vilka han sedan vilja säga är detta: Nl befinner erv i termaskln. Den skadade infördes till 
dess aldrig reviderat. »*n farlig ställning — faror hota er, i lasarettet i Lidköping

Jag var inbjuden f rkunnade far vilka jag kanske i min oro för er I Ryggraden skadad vid ett fall från 
Han hade skickat efter mig. verdriver, därför att jag Icke är i ' -*n hög byggnadsställning fick här-
Han gjorde ett uppehåll, och vi vån-1 stånd att mäta dem Lyd mitt råd I omdagen 22-årige snickaren Job.

och begagna er av den erbjudna Enorksson från Spakull i Nolåsen 
"A. det gjordes mycket delikat, det! tjänstledigheten." 

måste jag medge 
rättavisad Jag

Därför predika vi mak- 
Genom makten av

1

Liksom Tyskland är avhängtgt av

överlämna

tömda.
Ett svartsjuksdrama utspelades d. 

3 aug. i nr 7 Jungmansgatan. Göte
borg. En serveringsflicka Bertha 
Persson och dennes fästman maski
nisten Joh. Lundberg påträffades dö
da. Likens läge och skottens rikt
ning ådagalade. att mannen forst 
skjutit kvinnan och sedan sig själv. 
Berttia Persson, som varit förlovad 
med Lundberg i fyra år. var bördig 
från Tostarps socken. Hon erhåller 
de bästa vitsord av alla. Maskini
sten Lundberg var från Landskrona, 
dår han har sitt föräldrahem. Även 
Lundberg skildras som en alltigenom 
hygglig och duglig ung man

Vacker räddningsbragd i Finspong. 
Ett olyckstillbud under badning in
träffade häromdagen i Finspong vid 
det s k. damernas badställe i sjön 
Bönern. En flicka, dotter till verk
stad sarbetaren Holm. bade simmat ut 
på djupt vatten, då hon plötsligt syn
tes sjunka Hennes sällskap, två äl
dre flickor, kunde ingenting göra, men 
vid deras röp på hjälp kommo två 
ynglingar, vilka befunno sig ute på 
fiske, till undsättning. D*n ene yng
lingen. Allan Andersson från Svåltba- 
gen. kastade sig utan betänkande fullt 
påklädd i vattnet och lyckades efter 
dykning få flickan upp till vatteny
tan Den nödställda hade då sjunkit 
for tredje gången. Med tillhjälp av 
sin kamrat Elof Anderson, även han 
från Finspong. förde r&ddaren flickan 
i land. Hon var då medvetslös. Se
dan de vål fått henne på det torra, 
grepo sig ynglingarna genast an med 
npplivningsforsök. och efter 30 minu
ters energiskt arbete hade bon åter
fått medvetandet. Om en stnnd kun
de hon med de båda äldre flickorna» 
hjälp taga sig hem. Under badning i 
dammen vid Draggådalens såg i D*.

Vid första påseendet har det därför 
märkligt velat synas, som om franska 
regeringen långt ifrån att uppmuntra 
exporten av minettemalm till Ruhr i 
stäilet lagt hinder afv mångfaldigt 
slag i , vägen för utbytet av fransk 
malm mot tysk koks. Man har efter 
den senaste franska aktionen 1 Ruhr 
knappast rättighet att längre tvivla 
på. att Frankrike med alla krafter och 
alla medel strävar efter att tillägna 
sig de tyska koltillgångarna för att 
själv utnyttja sin Järnmalm och i det 
återförvärvade Lothringen skapa ett 
franskt Ruhr. Har Järnmalmen förut 
gått till kolet, menar man. att Intet 
hinder borde möta att hädanefter leda 
in kolets bana i motsatt riktning, låta 
kolet med andra ord gå till Järnmal
men

<le,".,svarade Erne-*t VI skola då 
ra er med bly

tadeså bil
i Han infördes till Mariestads lasarett. 

"Men det skulle ju vara fegt." pro- • där hans tillstånd ansågs betänkligt
Biten av en huggorm blev den 23 

Inte alls. Ni är en äldre man Ni , juli en 12-årig gosse. Carl Erik Gar- 
"Jag kan hålla vad om att jag vet har utfört ert arbete i världen, och , dell från Norrgård a i Vallstena, då 

vad det var for.' sade Ernest ett gott arbete har det varit. Låmna j han var ute och plockade smultron.
"Nej dl." skrattade far. "inte ens denna nya tids strider åt ungdomen | Han fördes till Visby lasarett for er- 

om du får gissa tre gånger "
“Det går med en gång." genmälte * Afrikanska slavar och brottslingar 1 vet förelåg icke 

Ernest "Och det blir ingen gissning voro utrustade med dylika attribut j Vid en vägöverging vid Fårlovs 
utan en slutsats Nl blev tillrätta vi- Det var ej förrän .Mänsklighetens BnH järnvägsstation kolliderade den 27 
»ad med avseende på ert privata liv." i derskap gjorde sitt inträde I v&rlden j juli en bil med ett växlande tåg Bf- 

“Alldeles riktigt'" utropade far *om dessa redskap f->rsvnnno. len krossades fullständigt av loket
"Hur kunde du veta det’" • Fastän de likt Everhard Icke vo- och de två i bilen åkande, charkutei

utgiven 1906. vUetf‘ Ht' det *kuIle k(*mma ro i stånd att drömma sig dess natur risten G. A Bondesson från Vinslöv
*krivr*n av en A m brose Bierre. en er- *** h?r re<ian ",rnat er för <iet ’ ( fanna det- tjl1 0,1,1 med före hans tid. j och hans biträde O. H. Svensson ljöt o
kand och hårdnackad mi sant rop p* Ja" far fundersamt “men jag män som uppfångade en del av dennn en ogonblicjtllg död. B var 36 år
't-nna tid “Kartescher. ett argument f V unde aldrig tro det. 1 alla händelser tktigga John C Calhoun sade En gammal och efterlämnar hustru och 

aom framtiden bereder t.II »var pi r U# ?t3 e,t ännu starkare bevis för makt har rest sig Inom vår styrelse, ett barn S var i 18-årsåldera Bå- 
den amerikanska socialismens krav”* Va'1 ^ ^ar saeT 5 min t>ok större in folkets sjllvt, bestående av da voro hemmahörande i Vinslov

-Det år ingenting emot allt det som många varierande och måktiga intres- —-----------
-kal! komma " fortfor Eraest. “om ni »en, sammanförda till ett block, vil- * Denna bok. ekonomi och uppfost- 

| fortfarande *nrisa- att låta alla dessa ket hålles ihop av den kraft som Hg- ran." publicerades samma år. Tre ex- 
i radikaler och < «ciahst*r mig själv in fler i bankernas anorma överskott." i *mplar finnas ännu i förvar, två vid 
; i *gr:p*n bes ka ert hus " j Och den store humanlstén Abraham ! universitetet i Ardis och ett vid det i

Uldel*s detsamma som gamle Wll Lincoln sade kort före sin död: “Jag Asgård Detr skildrar utförligt en av 
r'’1 saril* Utom allt annat stuntpraf ser inom den närmaste framtiden en faktorerna i dåvarande tids samhälle. 
Han *Ade att det var bevis på dålig kris nirma sig. vilken hotar att berö- nämligen universitetens och skolor 
smak. att det dessutom inte tjänade va mig min kraft och kommer mig att nas underdånighet mot kapitalismen, 
något till och gick stick I stäv med darra för mitt lands säkerhet . . . Kor- Boken år en logisk och for krossande 
a!! universitetstradition och unlrersi porationer ha blivit upphöjda på tro- anklagelse mot hela underrisning»- 
tetspolftik

Men Jag blev till—
Och av en sådan testerade far

gammal fossil"'

; hållande av vård. Någon fara för li-

* For att vi» tankegången anföra 
vi följande definition hämtad från 
"Cynikerns ordbok."

Det år betecknande, hur detta pro
gram. som framlades före fredskon
gressen i Paris, nästan i detalj följts.

Man kan sålunda tämligen noga föl
ja. hur Tyskland sedan 1919 berövats 
rätten att disponera över sina koltill
gångar och bit för bit plockats på sina 
kolproducerande distrikt genom Saar- 
avgorandet. gen. Spea-avtalet, genom 
avgörandet 1 oberachleelen-frågan o. 
nu senast genom Ruhr-ockiy>ationen.

Ligga avsikterna med den franska 
inmarschen 1 Ruhr I denna riktning, 
måste man hvsa de största farhågor 
för att ockupationen kommer att bli 
mycket långvarig. Innan nämligen 
den franska stålindustrien lyckats till 
fullo utnyttja sin nuvaftnde kapaci
tet. långt mindre kunnat bygga nya 
masugnar, stålverk, valsverk, skaffa 
arbetare ech anlägga bostäder, mäete 
årtlpnden förflyta — om nu program- 
net ens någonsin år genomförbart Så 

länge strävandena I denna riktning 
pågå. år emellertid den tyska stålin
dustrien dömd till långsamt förtvt-

Teixeria Gomez valdes den 6 aug. 
till president av Portugal.

Rangordning. En fanjunkare råka
de en gång bli befordrad till löjtnant 
och av den gamle major von Sabel- 
spets.

- - Jöjo, nu harr fanjunkaren blivit 
officerr, och nu ska löjtnanten komma 
iltåg, att officeren är näst gud 4 him
melen!

Z

WILS0NS
wm Nedbruten till hälsan. “Jag var 

fullständigt nedbruten till hälsan och 
oförmögen att. arbeta," skriver herr 
M. Draeger 1 Joplin, Mo “Dr. Peters 
Kuriko har hjälpt mig underbart. Jag 
år nu frisk pch kan sköta min affär. 
Jag år ejutti år gammal.” Detta märk
liga örtmedel Inverkar välgörande 
på hela systemet Apotekare kunna 
ej sälja det; det tillhandahållen av 
Dr. Peter Fabrney * Sons Co.. 2801 
Washington Blvdv Chicago. 111.

Leverera» tullfritt 1 Canada.

Han sade ännu mycket nen,
Dida dem »H» ock bakterier -1 merm *T Mmma obestämd» *i»g Jag omkring »ig p* d» högst» piat»»*.

• • .ra , 1 det ganska bett om öronen på kommer att förja: landets penning-
M •CXÄ. IGC paketet bes ho»om men han h »11 endast pi oc$ makt skall föradka att förlänga sin
apotekare, specerister ock ,;ppn‘rva<!e *ig s>ålT °°h “de mig, hur »»nngstid
• ^aa^ra | mycket han värderade mig som vet en »iskors fördomar, ända tills förmögen-

} skap&man. likaom for övrigt hela rårl heterna bli församlade på några få 
Det var just Inte så trevligt för hander och republiken Ir krossad.”

en tid. då korporationen griper - systemet, vilket i de studerandes sin
nen endast Ingöt sådana idéer, vilka
voro till fördel för dea kapitalistiska 
regimen, och uteslöt varje sådan, som

V kunde verka fientligt och omstörtan
de mot densamma

genom att inverka pi min-
Boken åstadkom 

en storm av lidelser och blev hastigt 
indragen av oligarkien.. den

T -i**4
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